



Nota de Empenho

Encerrado até Setembro

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2024NE002162	17/10/24
Credor	30865998000158 - T D DANTAS SOLUCOES	
Valor	427.316,25 (Quatrocentos e vinte e sete mil e trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)	

Classificação

Natureza	339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Unidade Orçamentária	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Programa de trabalho	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	0000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	0000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	0000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	24200572 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA M...
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento

Mod. Empenho	Estimativo	Mod. Licitação	12 - Registro de Preço	Emb. Legal	Lei nº 14.133/2021, e da Lei Complementar nº 123/2006
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	8523270-75.2024.8.06.0000	UF	Ceará	Município	Fortaleza

Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (14)	45 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (IP 2185)	0 - sem item - 0		427.316,25

Saldo Dotação

Créd. Disp.	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
1.678.956,71	Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
				427.316,25
				1.251.640,46

Observação

Referente ao Fornecimento de CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR, CEIA, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada, para as sessões do Tribunal do Júri da COMARCA DE FORTALEZA E CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DA COMARCA DE FORTALEZA, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2024, Lote 01 - CP, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2024 e Memorando nº 206/2024 - CCOM. 1º GRAU. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8523270-75.2024.8.06.0000.-

11613297300 - ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES
PRESIDENTE TJCE

02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/10/24 às 08:42.

Impresso por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/10/24 às 08:42.



Identificação					
Unidade Gestora			Documento	Emissão	
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)			2024NE002162	17/10/24	
Credor	30865998000158 - T D DANTAS SOLUCOES				
Valor	427.316,25 (Quatrocentos e vinte e sete mil e trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)				
Produtos					
Produto		Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
CAFÉ DA MANHÃ		2625	UND	9,67	25.383,75
Descrição	CAFÉ DA MANHÃ (KIT DIVERSIFICADO)				
CEIA (KIT)		2625	UND	4,26	11.182,50
Descrição	BISCOITO SALGADO CROCANTE INDUSTRIALIZADO, EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 24G; ACHOCOLATADO EM CAIXA, INDUSTRIALIZADO, COM CANUDO ACOPLADO, EMBALAGEM CONTENDO 220ML.				
LANCHES		15000	UND	7,63	114.450,00
Descrição	SANDUÍCHE NATURAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 140 GRAMAS COM RECHEIO DE ATUM, OU FRANGO COM MILHO, OU FRANGO COM REQUEIJÃO, OU PERU COM CHEDDAR; SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO; GUARDANAPO EMBALADO COM DUAS UNIDADES; SACHÊ DE MOSTARDA; SACHÊ DE MAIONESE; SACHÊ DE KETCHUP				
REFEIÇÃO ALMOÇO		11250	UND	13,43	151.087,50
Descrição	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO QUENTINHA/MARMITEX				
REFEIÇÃO JANTAR		3750	UND	7,63	28.612,50
Descrição	REFEIÇÃO JANTAR CANJA DE GALINHA OU SOPA DE CARNE				
REFRIGERANTE		18000	UND	3,22	57.960,00
Descrição	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML				
SUCO		12000	UND	3,22	38.640,00
Descrição	SUCO INDUSTRIALIZADO				